1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________________2017 г.

	№ _____

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 20.05.2014 № 235 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение тематических запросов на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с заключением Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области (исх. № АИ -26-107 от 02.05.2017) и в целях совершенствования муниципальной правовой базы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение тематических запросов на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации города Кедрового от 20.05.2014 № 235:
1) Пункт 2.1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«Наименование муниципальной услуги: «Исполнение тематических запросов на территории муниципального образования «Город Кедровый».

Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: администрация города Кедрового в лице структурного подразделения - отдела по труду и социальной политике (далее – отдел).»;

2) Подпункт 2.5.1 Административного регламента добавить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах 1-6 настоящего пункта, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 5,6 настоящего пункта, запрашиваются отделом на основании межведомственных запросов в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно.»;
3) Наименование раздела 4 Административного регламента изложить в новой редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
4) Наименование раздела 4 Административного регламента изложить в новой редакции:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

5) Наименование раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных или муниципальных служащих»;
6) Пункт 5.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) должностных лиц отдела, а также принимаемых ими решений в ходе предоставления муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами

                                                                                                                        И.Н. Алексеева
«____»__________________2017
Согласовано:
Ведущий специалист-юрист

                                                                                                Т.А. Харенкова
«____»__________________2017
Раздать:

В дело

- 1

Ковалева О.И.
- 1

Светлана Юрьевна Сухова
35-427